
Pokora i wiara setnika
IX Niedziela Zwykła

Gdy Jezus dokończył swoich mów do ludu, który się przysłuchiwał, wszedł do Kafarnaum. Sługa
pewnego setnika, szczególnie przez niego ceniony, chorował i bliski był śmierci. Skoro setnik
posłyszał o Jezusie, wysłał do Niego starszyznę żydowską z prośbą, żeby przyszedł i uzdrowił mu
sługę. Ci zjawili się u Jezusa i prosili Go usilnie: „Godzien jest, żebyś mu to wyświadczył, mówili,
kocha bowiem nasz naród i sam zbudował nam synagogę”. Jezus przeto wybrał się z nimi. A gdy był
już niedaleko domu, setnik wysłał do Niego przyjaciół z prośbą: „Panie, nie trudź się, bo nie jestem
godzien, abyś wszedł pod dach mój. I dlatego ja sam nie uważałem się za godnego przyjść do Ciebie.
Lecz powiedz słowo, a mój sługa będzie uzdrowiony. Bo i ja, choć podlegam władzy, mam pod sobą
żołnierzy. Mówię temu: »Idź« – a idzie; drugiemu: »Chodź« – a przychodzi; a mojemu słudze: »Zrób
to« – a robi”. Gdy Jezus to usłyszał, zadziwił się i zwracając się do tłumu, który szedł za Nim, rzekł:
„Powiadam wam: Tak wielkiej wiary nie znalazłem nawet w Izraelu”. A gdy wysłani wrócili do domu,
zastali sługę zdrowego. (Łk 7,1-10)

 

Modlitwa przygotowawcza: prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i
czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale.

Obraz: Wyobraź sobie moment kulminacyjny tej sceny. Jezus idzie uzdrowić sługę setnika i nagle
zjawiają się przyjaciele wysłani przez tego setnika. Posłuchaj co mówią, zobacz rekację Jezusa i
podziw dla wiary tego człowieka. Postaw siebie w tej scenie, możesz iść z Jezusem lub towarzyszyć
przyjaciołom setnika.  

Prośba: o ducha pokory i wiary

 

Pokora setnika1.

Setnik, którego spotykamy w dzisiejszej Ewangelii, nie jest Żydem i nie wierzy w Boga Jahwe, równie
dobrze mógłby nie zwarzać na nowego nauczyciela, uzdrowieciela – Jezusa. Jednak jego postawa
zastanawia. Kiedy znajduje się w potrzebie to prosi starszych żydowskich, aby poszli po Jezusa, bo
sam nie czuje się godny, aby z Nim rozmawiać i Go prosić. Jego postawa jest przepełniona pokorą i
nie jest to ani trochę udawane.

Czy jesteś osobą pokorną? W jakich sytuacjach widzisz pokorę w swoim życiu? - znajdź co najmniej
trzy z ostatniego tygodnia? Jaka była twoją pokora w tych momentach?

Życzliwość rodzi życzliwość2.



Setnik przyjaźni się z Żydami dlatego prosi ich o pomoc. On sam był dla nich życzliwy i nawet
wybudował im synagogę, a teraz wspólnota żydowska ma okazję „odegrać się” dobrym uczynkiem. 
Życzliwość rodzi życzliwość, a wzajemna pomoc zacieśnia relacje między ludźmi.

Czy jesteś osobą życzliwą dla tych, których masz dookoła? W jakich sytuacjach jesteś życzliwy? -
znajdź co najmniej trzy z ostatniego tygodnia. Jak twoje życzliwe zachowanie wpłynęło na relację z
innymi?  

Wielka wiara3.

Jezus podkreśla wielkość wiary setnika, a nawet zaznacza, że takiej wiary nie znalazł u żadnego z
Żydów. Wiara w Boga nigdy nie jest oddzielona od pokory, człowiek niepokorny nie potrzebuje
wierzyć w Boga bo stawia na wiarę w siebie samego. Setnik nie czuł się godny podejść do Jezusa, a
potem nawet przez innych przyjaciół przekazał, że nawet nie czuje się godny, aby Jezus wszedł pod
dach jego domu. Co innego mówią Żydzi: Godzien jest, żebyś mu to wyświadczył, mówili, kocha
bowiem nasz naród... Prawdziwą pokorę potwierdzają Ci z którymi żyjemy na co dzień.

Jaka jest twoja pokora? prawdziwa czy może na pokaz? Stajesz przed sobą samym w prawdzie czy
może chcesz coś zyskać udając pokornego? Jaki wpływ ma pokora na twoją wiarę?  

 

Rozmowa końcowa: Porozmawiaj z Jezusem o twojej pokorze i twojej wierze.

Na zakończenie odmów: Ojcze Nasz


